



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

09 августа 2018 года

г. Липецк

№ 474

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля, 28 мая, 3 августа, 28 декабря; 2017, 7 июня; 2018, 24 января, 27 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В абзаце четвертом позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» цифры «540» заменить цифрами «715», цифры «162» заменить цифрами «270».

2. В подпрограмме 6:

1) в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие сельскохозяйственного производства в поселениях в части стимулирования развития заготовительной

деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции» Текстовой части:

в абзаце шестом слово «переработки» заменить словами «переработки и реализации», слово «резки» заменить словами «резки, вакуумирования», слово «качества» заменить словами «качества и взвешивания»;

в абзаце четырнадцатом слово «плодоовощной» заменить словом «сельскохозяйственной».

3. В подпрограмме 8:

1) в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на создание условий для обеспечения услугами торговли и бытового обслуживания поселений, входящих в состав муниципального района» Описательной части:

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«приобретение в текущем году торгового оборудования, контрольно-кассовой техники, не находившихся в эксплуатации, для комплексных приемных пунктов предприятий бытового обслуживания, осуществляющих сбор и доставку заказов сельского населения, расположенных в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов.»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

$$«C_i = C_{i1} + C_{i2} + C_{i3} + C_{i4} + C_{i5} + C_{i6}, \text{ где}»;$$

дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

« C_{i6} – максимальный объем части субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету i -го муниципального района на возмещение части затрат, связанных с приобретением торгового оборудования, контрольно-кассовой техники, не находившихся в эксплуатации, для комплексных приемных пунктов предприятий бытового обслуживания, осуществляющих сбор и доставку заказов сельского населения, расположенных в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов.»;

дополнить новыми абзацами девяностым – сто вторым следующего содержания:

«7.1. Максимальный объем части субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального района на возмещение части затрат, связанных с приобретением торгового оборудования, контрольно-кассовой техники, не находившихся в эксплуатации, для комплексных приемных пунктов предприятий бытового обслуживания, осуществляющих сбор и доставку заказов сельского населения, расположенных в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов, рассчитывается по формуле:

$$C_{i6} = (C_3 - C_m - C_c) \times K_1, \text{ где}$$

C_3 - общая сумма затрат юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, предъявленных i -м муниципальным районом к возмещению по конкретному направлению;

C_m - сумма субсидий, выплаченных из i -го местного бюджета юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям по конкретному направлению;

C_c - сумма минимальных затрат юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей по данному направлению, рассчитанная по формуле:

$$C_c = (C_3 \times 40\%) / 100\%;$$

K_1 - корректирующий коэффициент, который рассчитывается по формуле:

$$K_1 = C_{об} / (C_{оз} - C_{ом} - C_{ос}), \text{ где}$$

$C_{об}$ - сумма средств, предусмотренная в областном бюджете на отчетный период;

$C_{оз}$ - общая сумма затрат, предъявленных муниципальными районами к возмещению по данному направлению;

$C_{ом}$ - общая сумма субсидий, выплаченных из местных бюджетов юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям по данному направлению;

$C_{ос}$ - общая сумма минимальных затрат юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей по данному направлению.

В случае, если расчетное значение корректирующего коэффициента больше 1,0 ($K_1 > 1,0$), то K_1 принимается равным 1,0.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«торгового оборудования, контрольно-кассовой техники, не находившихся в эксплуатации, для комплексных приемных пунктов предприятий бытового обслуживания, осуществляющих сбор и доставку заказов сельского населения, расположенных в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов, - 300 тыс. руб.».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 12:

в графе «2018 год» цифры «535» заменить цифрами «705»;

в графе «2019 год» цифры «538» заменить цифрами «710»;

в графе «2020 год» цифры «540» заменить цифрами «715»;

2) в пункте 13:

в графе «2018 год» цифры «161» заменить цифрами «265»;

в графе «2019 год» цифры «161» заменить цифрами «268»;

в графе «2020 год» цифры «162» заменить цифрами «270».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев